
 

  

 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

k veřejné zakázce s názvem: 

 

„Audity účetních období 2020, 2021, 2022 a 2023“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky: Audity účetních období 2020, 2021, 2022 a 2023 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh řízení: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen ,,ZZVZ“). 

 

2.  Předmět veřejné zakázky  

 

Předmětem veřejné zakázky je provedení auditorských služeb, a to v rozsahu: 

a) provedení statutárního auditu v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech v platném 

znění (dále jen „zákon o auditorech“), Mezinárodními standardy auditu, aplikačními doložkami 

vydanými Komorou auditorů České republiky, tj. statutární audit za účetní období roku 2020 až 

2023 v zákonném rozsahu - bližší specifikace viz přiložené obchodní podmínky; 

b) provedení auditů jednotlivých účetních výkazů (viz mezinárodní auditorský standard ISA 805 

Zvláštní aspekty – audity jednotlivých účetních výkazů a specifických prvků, účtů nebo položek 

účetního výkazů) za účetní období od 01. 01. 2020 do 31. 12.2020, za účetní období od 

01.01.2021 do 31.12.2021, za účetní období 01.01.2022 do 31.12.2022 a za účetní období 

01.01.2023 do 31.12.2023 - bližší specifikace viz příloha č. 2 - Obchodní podmínky; 

c) poskytování průběžného ekonomicko-správního poradenství dle požadavků zadavatele, zejména 

v oblasti zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a  vyhlášky č. 

504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 

podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Jako 

výsledek této činnosti budou požadována sdělení k dané problematice, informace dle potřeb 

zadavatele v dané oblasti, výklady či rozbory k danému požadavku, vždy v písemné podobě, a 

to v max. počtu 30 hodin pro každý kalendářní rok samostatně, tj. v součtu 120 hodin 

ekonomicko-správního poradenství v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2024. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná: 

 

Předpokládaná hodnota:                                 3.300.000,- Kč bez DPH 

  



 

  

 

2 

 

Cena v Kč bez DPH za zpracování statutárního auditu:        1.024.000,- Kč bez DPH 

Cena v Kč bez DPH za zpracování auditů jednotlivých účetních výkazů:   640.000,- Kč bez DPH 

Hodinová sazba za ekonomicko-správní poradenství v Kč/hod. bez DPH:     400,- Kč bez DPH

     

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění: 

 

Zjednodušení podlimitní řízení  

 

Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4334.html 

 
Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek 

dne 10. 11. 2020. 

 
5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

 

Účastník 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

za zpracování 

statutárního auditu: 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

za zpracování auditů 

jednotlivých účetních 

výkazů: 

Jednotková cena za 

hodinovou sazbu 

ekonomicko-

správního 

poradenství v 

Kč/hod. bez DPH: 

Fučík & partneři, s.r.o., 

sídlem, Praha 1, 

Klimentská 1207/10, PSČ 

11000, IČO: 62915070 

2.000.000,- Kč bez 

DPH 

520.000,- Kč bez 

DPH 

2 500,- Kč bez 

DPH 

konsorcium NEXIA AP 

a.s. a H Z Brno spol. 

s r.o., sídlem Praha 8 - 

Karlín, Sokolovská 5/49, 

PSČ 18600 – sídlo 

vedoucího člena konsorcia, 

IČO: 48117013 

46964720 

1.024.000,- Kč bez 

DPH 

640.000,- Kč bez 

DPH 
400,- Kč bez DPH 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

  

       Není relevantní pro toto zadávací řízení. 

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, vč. odůvodnění jejich výběru:  

 

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

za zpracování 

statutárního auditu: 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

za zpracování auditů 

jednotlivých účetních 

výkazů: 

Jednotková cena 

za hodinovou 

sazbu 

ekonomicko-

správního 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4334.html


 

  

 

3 

 

poradenství v 

Kč/hod. bez DPH: 

2 

konsorcium 

NEXIA AP a.s. a 

H Z Brno spol. 

s r.o., sídlem Praha 

8 - Karlín, 

Sokolovská 5/49, 

PSČ 18600 – sídlo 

vedoucího člena 

konsorcia, IČO: 

48117013 

46964720 

1.024.000,- Kč bez 

DPH 
640.000,- Kč bez DPH 400,- Kč bez DPH 

 

Odůvodnění: 

 

Hodnotící komise v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provedla na svém jednání konaném dne 18. 9. 

2020 hodnocení doručených nabídek před posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  

 

Účastník  

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH za 

zpracování statutárního 

auditu 

Celkový počet bodů za předmětné 

kritérium hodnocení (vážená bodová 

hodnota) 

Fučík &partneři, s.r.o. 2 000 000,- Kč bez DPH 23,04 

konsorcium NEXIA AP 

a.s. a H Z Brno spol. 

s r.o. 

1 024 000,- Kč bez DPH 45 

 

 

Účastník  Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH za 

zpracování auditů 

jednotlivých účetních 

výkazů 

Celkový počet bodů za předmětné 

kritérium hodnocení (vážená bodová 

hodnota) 

Fučík &partneři, s.r.o. 520 000,- Kč bez DPH 30 

konsorcium NEXIA AP 

a.s. a H Z Brno spol. s r.o. 
640 000,- Kč bez DPH 24,38 

 

 



 

  

 

4 

 

Účastník  Jednotková cena za 

hodinovou sazbu 

ekonomicko-správního 

poradenství v Kč/hod. bez 

DPH 

Celkový počet bodů za předmětné 

kritérium hodnocení (vážená bodová 

hodnota) 

Fučík &partneři, s.r.o. 2 500,- Kč/hod bez DPH 4 

Konsorcium NEXIA AP 

a.s. a H Z Brno spol. 

s r.o. 

400,- Kč/hod bez DPH 25 

 

Hodnotící komise na základě provedeného hodnocení stanovila pořadí účastníků. Výsledek 

hodnocení je uveden v následující tabulce (podrobnosti viz Oznámení o výběru dodavatele ze 

dne 19. 10. 2020): 

 

Pořadové 

číslo doručení 

 

Obchodní firma 

Celkový počet 

bodů hodnocené 

nabídky 

Výsledné  

pořadí 

1 Fučík &partneři, s.r.o. 
57,04 2. 

2 
konsorcium NEXIA AP a.s. a H 

Z Brno spol. s r.o. 94,38 1. 

 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření smlouvy o 

poskytnutí auditorských služeb vybral účastníka konsorcium NEXIA AP a.s. a H Z Brno spol. 

s r.o., sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ 18600, IČO: 48117013 (NEXIA AP a.s.) a 

46964720 (H Z Brno spol. s r.o.), jehož nabídka získala nejvyšší celkový počet bodů a byla tedy 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Účastník rovněž splnil všechny podmínky účasti 

v zadávacím řízení, předložil originály všech dokladů o kvalifikaci a jeho nabídka neobsahovala 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl o 

výběru dodavatele.  

 

8. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

9. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 



 

  

 

5 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, a to 

elektronický nástroj E-ZAK.  

 

15. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn: 

 

      Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 

pokud je neuvedl  v zadávací dokumentaci 

 

     Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 

 

 

V Brně  

 

         

………………….………………. 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 


		2020-11-13T08:05:15+0100
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




